

単 価 合 意 書

令和8年5月27日に契約したR7ワミ沢山腹擁壁工工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月22日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長

竹歳 健治

受注者 住所 栃木県那須烏山市大金184

氏名 株式会社 岡工務店 代表取締役

岡 恒夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面对策						
		式	1		80,117,968	
砂防土工						
		式	1		3,078,210	
掘削工						
		式	1		2,505,421	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	110	1,494	164,340	
掘削(砂防)	土砂					
		m3	1,800	268.9	484,020	
掘削(砂防)	岩塊・玉石					
		m3	150	328.5	49,275	
掘削(砂防)	軟岩					
		m3	330	1,881	620,730	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		757,241	
土砂等運搬(砂防)	軟岩					
		式	1		236,354	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		193,461	
盛土工						
		m3	1		119,554	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		m3	10	6,271	62,710	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		m3	20	811.3	16,226	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		m3	90	232.2	20,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土(流用土)	転圧無					
		式	1		19,720	
法面整形工						
		式	1		453,235	
法面整形(切土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	150	880.5	132,075	
法面整形(切土部)	軟岩I					
		m2	280	1,147	321,160	
擁壁工						
		式	1		71,099,405	
作業土工						
		式	1		4,914,340	
床掘り(掘削)	土砂 片切掘削					
		式	1		13,581	
床掘り(掘削(砂防))	土砂					
		式	1		268,930	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		361,433	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩					
		式	1		1,410,954	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		439,211	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上					
		式	1		943,995	
埋戻し	転圧無					
		式	1		128,181	
岩盤清掃						
		式	1		389,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		275,894	
土砂等運搬(砂防)	軟岩					
		式	1		537,169	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		145,096	
場所打擁壁工						
		式	1		52,629,684	
コンクリート	21-8-40(高炉) 一般養生					
		m3	381	34,317	13,074,777	
コンクリート	21-8-40(高炉) 特殊養生					
		m3	619	36,102	22,347,138	
間詰コンクリート						
		式	1		1,882,914	
型枠						
		式	1		10,510,619	
足場						
		式	1		4,364,279	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10					
		式	1		347,810	
水抜パイプ	VP φ 50					
		式	1		102,147	
張コンクリート工						
		式	1		13,555,381	
コンクリート	24-8-40(高炉) 一般養生					
		m3	95	32,733	3,109,635	
間詰コンクリート						
		式	1		1,276,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張コンクリートずれ止め	H=6.0m	m	28	255,188	7,145,264	
型枠		式	1		1,414,891	
足場		式	1		547,490	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		49,687	
水抜パイプ	VPφ50	式	1		11,806	
仮設工		式	1		5,940,353	
工事用道路工		式	1		5,270,221	
工事用道路		式	1		499,139	
道路補修		式	1		4,771,082	
仮水路工		式	1		397,576	
コルゲートパイプ		式	1		328,576	
素掘側溝		式	1		69,000	
交通管理工		式	1		272,556	
交通誘導警備員		式	1		272,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		80,117,968	
共通仮設費		式	1		11,223,209	
共通仮設費		式	1		2,611,327	
運搬費		式	1		18,325	
仮設材運搬費		式	1		18,325	
安全費		式	1		1,936,423	
繊維網（落石防護ネット）		式	1		1,936,423	
現場環境改善費（率計上）		式	1		656,579	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,611,882	
純工事費		式	1		91,341,177	
現場管理費		式	1		25,264,956	
工事原価		式	1		116,606,133	
一般管理費等		式	1		20,893,867	
工事価格		式	1		137,500,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		13,750,000	
工事費計		式	1		151,250,000	